
A G O S T O  -  D I C I E M B R E  2 0 2 5

Jazz &
Blues

Programa de Formación
de Música



...............................................$460.00
Taller individual
..........................................$2,519.00 

Gastos administrativos
.................................................$15.00 

Taller grupal
................................................$80.00

Taller de ensamble
................................................$46.00 

Taller individual
...............................................$143.00 

Reimpresión de folio
.................................................$26.00

Inscripciones
EN LÍNEA
Del 23 julio al 24 de agosto 
EXTEMPORÁNEAS
Del 25 al 30 de agosto 
TRÁMITE DE BECA
Del 25 de julio  al 16 de agosto 
INICIO DE CLASES
25 de agosto
TÉRMINO DE SEMESTRE 
29 de noviembre

Costos
Taller de ensamble

EXTEMPORÁNEAS (COSTO EXTRA)

en 
   LÍNEA:
www.uacj.mx / sección Bellas Artes
 PRESENCIALES: 
En el Centro Universitario de las Artes (CUDA) 
Av. Benjamín Franklin 4182, Zona Pronaf 

 9:00 a 20:00 hrs
(656) 639 8899



GrupalesTalleres



Requisito: haber cursado el ensamble “Bellas Artes Blues Band” o con previa 
autorización de los Profesores Abel y Álvaro Mireles Payán

Requisito:haber cursado el ensamble “Orquesta de Jazz Bellas Artes UACJ” o con 
previa autorización de los Profesores Abel y Álvaro Mireles Payán

Requisito: haber cursado el ensamble “Orquesta de Jazz Bellas Artes UACJ” o con 
previa autorización de los Profesores Profesores Abel y Álvaro Mireles Payán

Requisito: haber cursado el ensamble “Orquesta de Jazz Bellas Artes UACJ” o con 
previa autorización de los Profesores Abel y Álvaro Mireles Payán

1359

1360

1366

1362

Intermedio

Avanzado

Todos los 
niveles 

Avanzado

Sábado

Sábado

Sábado

Martes

10:00 a. m. a 12:00 p. m.

12:00 a 2:00 p. m.

2:00 a 4:00 p. m.

8:00 a 10:00 p. m.

12 +

12 +

12 +

12 +

Abel y Álvaro 
Mireles Payán

Abel y Álvaro 
Mireles Payán

Abel y Álvaro 
Mireles Payán

Abel y Álvaro 
Mireles Payán

Centro Universitario 
de las Artes

Centro Universitario 
de las Artes

Centro Universitario 
de las Artes

Centro Universitario 
de las Artes

No. de

taller

No. de

taller

No. de

taller

No. de

taller

Nivel

Nivel

Nivel

Nivel

Día

Día

Día

Día

Horario

Horario

Horario

Horario

Edad

Edad

Edad

Edad

Profesor(a)

Profesor(a)

Profesor(a)

Profesor(a)

Ubicación 

Ubicación 

Ubicación 

Ubicación 

Orquesta de Jazz Bellas Artes UACJ

Juárez Jazz Big Band

Bellas Artes Blues Band

Repertorio de jazz



Nota: Para inscribirse en un ensamble es requisito estar inscrito en un taller individual de 
instrumento de este programa o ser alumno de la Licenciatura en Música.

1363

1301
1302

Intermedio

Todos los 
niveles 

Todos los 
niveles

Martes 
Jueves 

12:00 a 2:00 p. m.

6:00 a 8:00 p. m.

12 +

12 +

Gabriela Nicole 
Moreno Diego

Mario Trejo

Centro Universitario 
de las Artes

Centro Cultural de 
las Fronteras

No. de

taller

No. de

taller

Nivel

Nivel

Día

Día

Horario

Horario

Edad

Edad

Profesor(a)

Profesor(a)

Ubicación 

Ubicación 

Vocal jazz

Seccional de Saxofones para Big Band



individuales
Talleres



885
886
887
888
889
890
891
892
893
894
895
896
897
898
899
903
904
905
906
907
908

Principiante, 
intermedio y 

avanzado

Martes

Miércoles

Jueves

Viernes

Sábado 

Martes

Miércoles

Sábado

3:00 a 4:00 p. m.
4:00 a 5:00 p. m.
5:00 a 6:00 p. m.
6:00 a 7:00 p. m.
3:00 a 4:00 p. m.
4:00 a 5:00 p. m.
5:00 a 6:00 p. m.
6:00 a 7:00 p. m.
3:00 a 4:00 p. m.
4:00 a 5:00 p. m.
5:00 a 6:00 p. m.
3:00 a 4:00 p. m.
4:00 a 5:00 p. m.
2:00 a 3:00 p. m.
3:00 a 4:00 p. m.
5:00 a 6:00 p. m.
6:00 a 7:00 p. m.
7:00 a 8:00 p. m.
12:00 a 1:00 p. m.
1:00 a 2:00 p. m.
2:00 a 3:00 p. m.

10 +

Gabriela Nicole 
Moreno Diego

Diego Viezca 
Herrera

Centro Universitario 
de las Artes

No. de

taller Nivel Día Horario Edad Profesor(a) Ubicación 

Voz

912
913
914
915
916
917

Principiante, 
intermedio y 

avanzado
Sábados 

10:00 a 11:00 a. m.
11:00 a. m a 12:00 p. m.

12:00 a 1:00 p. m.
1:00 a 2:00 p. m.
2:00 a 3:00 p. m.
3:00 a 4:00 p. m.

12 + José Roberto 
Jiménez Meza

Centro Universitario 
de las Artes

No. de

taller Nivel Día Horario Edad Profesor(a) Ubicación 

Guitarra



920
921
922
923

Principiante, 
intermedio y 

avanzado
Martes

3:00 a 4:00 p. m.
4:00 a 5:00 p. m.
5:00 a 6:00 p. m.
6:00 a 7:00 p. m.

12+ Álvaro Huitzil 
Mireles Payan

Centro Universitario 
de las Artes

No. de

taller Nivel Día Horario Edad Profesor(a) Ubicación 

Improvisación

924
925
926
927

Principiante, 
intermedio y 

avanzado
Jueves

3:00 a 4:00 p. m.
4:00 a 5:00 p. m.
5:00 a 6:00 p. m.
6:00 a 7:00 p. m.

12+ Álvaro Huitzil 
Mireles Payan

Centro Universitario 
de las Artes

No. de

taller Nivel Día Horario Edad Profesor(a) Ubicación 

Bajo eléctrico

929
930
931
932
933
934
935

Principiante, 
intermedio y 

avanzado

Jueves 

Sábado

4:00 a 5:00 p. m.
5:00 a 6:00 p. m.
6:00 a 7:00 p. m.
9:00 a 10:00 a. m.
10:00 a 11:00 a. m.

11:00 a. m. a 12:00 p. m.
2:00 a 3:00 p. m.

12+ Fernando Daniel 
Santana Urbieta

Centro Universitario 
de las Artes

No. de

taller Nivel Día Horario Edad Profesor(a) Ubicación 

Bateria



940
941
942
943
944
945
946
947
948
949

958
959
960
961
962
963
964
965

Principiante, 
intermedio y 

avanzado

Principiante, 
intermedio y 

avanzado

Lunes 

Martes

Miércoles

Jueves 

Viernes

Sábado

5:00 a 6:00 p. m.
6:00 a 7:00 p. m.
7:00 a 8:00 p. m.
8:00 a 9:00 p. m.
5:00 a 6:00 p. m.
8:00 a 9:00 p. m.
5:00 a 6:00 p. m.
6:00 a 7:00 p. m.
4:00 a 5:00 p. m.
5:00 a 6:00 p. m.

2:00 a 3:00 p. m.
3:00 a 4:00 p. m.
4:00 a 5:00 p. m.
5:00 a 6:00 p. m.

10:00 a 11:00 a. m.
11:00 a. m. a 12:00 p. m.

2:00 a 3:00 p. m.
3:00 a 4:00 p. m.

12+

12+

Mario Alberto
Trejo Soto

Juan Daniel 
Dávila Mercado

Centro Cultural
de las Fronteras

Centro Universitario 
de las Artes

Centro Cultural
de las Fronteras

Centro Universitario 
de las Artes

No. de

taller

No. de

taller

Nivel

Nivel

Día

Día

Horario

Horario

Edad

Edad

Profesor(a)

Profesor(a)

Ubicación 

Ubicación 

Saxofón

Bajo eléctrico y contrabajo jazz y blues



DR. DANIEL ALBERTO CONSTANDSE CORTEZ
RECTOR

DR. SALVADOR DAVID NAVA MARTÍNEZ
SECRETARIO GENERAL

MTRA. GUADALUPE GAYTÁN AGUIRRE
SECRETARIA ACADÉMICA

MTRO. ALEJANDRO CASTILLO GONZÁLEZ
DIRECTOR GENERAL DE DIFUSIÓN CULTURAL 

Y DIVULGACIÓN CIENTÍFICA
MTRA. MA. VICTORIA IBARRA SEGURA

SUBDIRECTORA DE FORMACIÓN CULTURAL 
LIC. MIGUEL ÁNGEL GARCÍA ESTRADA

JEFE DE BELLAS ARTES
LIC. ELIZABETH SANTOS MENDOZA

RESPONSABLE ADMINISTRATIVO DE BELLAS ARTES

Directorio


